石巻市公告第３１２号

入  札  公  告

 制限付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。

以下「令」という。）第１６７条の６の規定より、下記のとおり公告する。

令和４年１１月３０日

石巻市長 齋 藤 正 美

記

１ 制限付き一般競争入札に付する事項

(1) 件名 令和４年度 情報セキュリティ外部監査(庁内ネットワーク β’モデ

ル採用分) 業務委託

(2) 実施期限 令和５年３月３１日

(3) 支払い条件 業務完了後一括

(4) 入札方法 入札前資格審査型 制限付き一般競争入札

※郵便入札とする(石巻市ホームページに掲載している「新型コロナ

ウィルス感染症の拡大防止に向けた入札手続きの変更について(お知

らせ)」を参照)。

(5) 消費税及び地方消費税の税率

本件に係る消費税及び地方消費税の税率については、１０％とする。

(6) 入札書に記入する金額

業務の一切にかかる額とする。

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 入札日（開札日）において、石巻市契約規則（平成１７年石巻市規則第５７号。以

下「契約規則」という。）第３条第２項に定める競争入札参加資格承認簿役務に宮城県

内の本店、支店、営業所で登録され、参加希望業種の「システム分析」に登録されて

いる者

(2) 入札日（開札日）において、ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１（ＪＩＳ Ｑ ２７００１）

認証又はプライバシーマーク認証を取得している者

(3) 次に掲げる者は、入札に参加することができない。

ア 入札前資格審査用一般競争入札参加申請書に関して、入札参加資格を有する条件

を満たさない者

イ 令第１６７条の４に該当する者

ウ 石巻市競争入札参加資格者指名停止等措置要綱（平成１７年石巻市告示第１８０

号）第２条第１項の規定による指名停止又は同要綱第１２条第１項から第３項まで

の規定による指名回避を受けている者

エ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立てがなさ

 れた者。ただし、同法に基づく更生手続開始の決定を受けた者が、その者に係る更

生計画認可の決定があった場合にあっては、当該申立てがなされていない者とみな

す。

オ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなさ

れた者。ただし、同法に基づく再生手続開始の決定を受けた者が、その者に係る再

生計画認可の決定が確定した場合にあっては、当該申立てがなされていない者とみ

なす。

カ 石巻市入札契約に係る暴力団等排除要綱（平成２０年石巻市告示第２６８号）別

表各号に規定する要件に該当する者

キ 契約全般に関し、不正又は不誠実な行為の疑いにより、地方公共団体が契約を締

結するに不適当な相手方に該当するおそれがある者

３ 入札日程

手続等 期間・期日・期限 場所等

仕様の閲覧 令和４年１１月３０日（水）

から１２月２１日(水)まで

石巻市ホームページで公開

質問の受付 令和４年１２月６日(火)１

７時まで

復興企画部ＩＣＴ総合推進課

回答書の閲覧 令和４年１２月８日(木)正

午から１２月２１日(水)ま

で

復興企画部ＩＣＴ総合推進課

※ホームページ上で閲覧可

入札参加資格審査

書類の受付期限

令和４年１２月１２日(月)

１７時

復興企画部ＩＣＴ総合推進課

※一般書留又は簡易書留によ

る。

入札参加資格審査

の結果通知

令和４年１２月１４日(水) 電子メールにより通知

入札書提出期限 令和４年１２月２１日(水)

１７時

復興企画部ＩＣＴ総合推進課

※一般書留又は簡易書留によ

る。

入札日(開札日) 令和４年１２月２２日(木)

（注）１ 上記期間にかかわらず、土曜日、日曜日等石巻市の休日を定める条例（平

成１７年石巻市条例第２号）に規定する休日は、庁内での閲覧等を行うこと

はできない。

２ 庁内での閲覧、質問の受付等を行うことができる時間は、午前８時３０分

から午後５時まで（正午から午後０時４５分までを除く。）とする。

３ 入札公告の開始日から質問への回答の閲覧開始日までの期間内に、仕様書

等の訂正及び追加を行う場合がある。入札に参加する者は、閲覧図書等で仕

様書等の訂正及び追加内容を確認するとともに、質問への回答を確認の上、

入札書を提出すること。

４ 入札参加申請

本公告に示した入札に参加しようとする者は、前記３に示す期限・場所等を厳守し、

入札前資格審査用一般競争入札参加申請書を一般書留又は簡易書留により郵送すること。

なお、本公告の申請及び入札参加資格審査書類の提出に係る費用は、入札参加申請者

の負担とし、提出された書類は返却しない。

【添付書類】

・ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１（ＪＩＳ Ｑ ２７００１）認証又はプライバシーマーク

認証を取得していることを証する書類の写し。

・電子メールアドレスを記載した入札実務担当者の名刺（審査結果通知に使用しま

す。）。

５ 入札参加資格の審査結果通知

入札参加資格審査書類を提出した者の審査結果については、制限付き一般競争入札

参加資格審査結果通知書により通知する。

なお、この通知は、電子メールにより行う。

６ 質疑応答

(1) 質疑の提出

前記３に示す期限までに様式第９号質疑応答書により、ＦＡＸ又は電子メールに

て提出すること。

  提出先：復興企画部ＩＣＴ総合推進課 千葉あて

   電子メールアドレス：isinfopol@city.ishinomaki.lg.jp

(2) 質疑への回答

前記３に示す期日に石巻市役所本庁舎４階ＩＣＴ総合推進課に掲示する。

※ホームページでも閲覧可。

７ 入札保証金に関する事項

入札保証金は、免除する。

８ 最低制限価格について

設定しない。

９ 入札の回数

(1) 石巻市制限付き一般競争入札実施要綱（平成２０年石巻市告示第１２５号）第１８

条第１項の規定により、入札の回数は、初度の入札及び再度の入札を合わせ２回を限

度とする。

(2) 初度の入札で無効となった者は、再度の入札に参加することはできない。また、再

度の入札で無効となった場合も同様とする。

(3) 入札の結果、落札者が決定しなかった場合は、令第１６７条の２第１項第８号の規

定による随意契約により契約を締結する。

10 入札の無効

次の入札は無効とし、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定

を取り消すものとする。

(1) 本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

(2) 入札前資格審査用一般競争入札参加申請書又は入札参加資格審査書類に虚偽の記

載をした者のした入札

(3) １件の入札について同一の者がした２通以上の入札

(4) 入札者の記名押印のない入札

(5) 金額その他重要事項の記載が不明確（修正可能な筆記用具の使用等）な入札

(6) その他入札に関する条件に違反した入札

11 落札者の決定

(1) 入札を行った者のうち、予定価格以下で、かつ最低の価格を提示した者に決定する。

(2) 郵便以外による入札は、認めない。

(3) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の消費税及び地方消費

税に相当する金額（１円未満の端数金額は、切り捨てる。）を加算した金額をもって落

札価格とするので、契約希望金額から消費税及び地方消費税に相当する金額を控除し

た金額を入札書に記載すること。

12 入札結果の通知

本入札の結果が確定した場合は、その結果を電子メール等で入札参加者へ通知する。

13 契約保証金に関する事項

契約保証金は、免除する。

14 注意事項

(1) 入札を実施するのは本人のみとし、代理人による入札は認めない。

(2) 入札書が提出期限に間に合わないときは、失格とする。

(3) 提出済みの入札書は、書換え、引換え又は撤回をすることはできない。

15 その他

(1) 石巻市建設工事等競争入札参加心得（平成１７年石巻市告示第１８９号）を遵守す

ること。

https://www.city.ishinomaki.lg.jp/cont/10105000/3449/nyuusatukokoroe19042

5.pdf

(2) 落札者は、この業務に係る契約を締結した後において、入札が契約規則第１３条第

４号に該当する行為によるものであったことが明らかになったときは、当該契約金額

の１００分の２０に相当する額の損害賠償金を支払わなければならない。

 (3) 実際に生じた本市の損害額が上記(2)の規定による損害賠償金を超える場合は、そ

の超える額につき、なお請求をすることを妨げない。

   また、本規定は上記(2)の規定により落札者が損害賠償金を支払った後においても

適用する。

(4) 詳細又は不明な点については、石巻市復興企画部ＩＣＴ総合推進課情報通信基盤係

へ照会のこと。

  電話   ： 0225-95-1111 内線 4265

電子メール： isinfopol@city.ishinomaki.lg.jp 千葉あて